S. 6 idib. decembris, CC. Coss. 3o3. 

2a. Iidem AA. et CC. Agathocleœ. 

Ad probationem servitutis Glyconis, 
matrem ejus, ac fratrem servilia fecisse 
ministeria, non sufficit .• cùm neque inge-
nuarum conniventia conjunctis necessitu-
dine praejudicet, neque de servis ex eadem 
matre natis libertatem unus adipisci p ro-
hibeatur. 

Datum 9 calend. januarii, ipsis CC. 
Coss. 

23. Iidem A A. et CC. Menelao. 

Actor quod adseverat, probare se noû 
posse prontendo , reum necessitate mons-
trandi contrarium non adstringit : cura 
per rerum naturam factum negantis pro-
batio nulla sit. 

Datum 8 calend. januarii, CC. et Coss. 
3o4. 

a4. Impp. Falens, Gratianus et Valen,-
tinianus AAA. ad Antonium P . P . 

Jubemus omnes} qui scripturas suspec-
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tas comminiscuntur : cura quid iu judicio 
prompserint, nisi ipsi adstruxerint veri-
tatem, ut nefariae scripturae reos, et quasi 
falsarios esse detinendos. 

Datum pridiè idus januarii, Valente V. 
et Valentiniano Coss. 376, 

25. Impp- Gratianus, Valentinianus et 
Theodosus AAA. Floro P.P. 

Sciant cuncti accusatores eam se rem 
déferre in publicam notionem debere , 
quae muni ta sit idoneis testibus, vel ins-
tructa apertissimis documentis , vel indi-
ciis ad probationem indubitatis, et luce 
clarioribus expedita. 

I V , T I T R E X I 
ront en faux contre des écritures pro
duites en justice , soient, à moins qu'ils 
ne prouvent leur assertion, comme accusés 
de faux en écritures , saisis comme faus
saires. 

Fait la veille des ides de janvier, sous 
le cinquième consulat de Valens , et le 
premier de Valentinien. 376. 

25. Les empereurs Gratien, Valentinien 
et Théodose à Florus, préfet du pré
toire. 
Que tous les accusateurs sachent qu'ils 

ne peuvent déférer à la justice que ce 
qui est prouvé par des témoins irrécu
sables , par des documens très-évidens, 
ou par des indices indubitables et plus 
clairs que le jour. 

I I T U L U S X X . 

De Testibus. 

1. Imp. Alexander A. Carpo. 

U I tibi controversia ingenuitatis fiât : dé
fende causam tuam instruments et argu
ments quibus potes. Soli etenim testes 
ad ingenuitatis probationem non sufficiunt. 

P P . 10 calend. 
^ l i ano Coss. 224, 

niaii, Maximo il. et 

2. Impp. Valerianus et Gàllienus AA. 
Rosœ. 

Etiam jure civili domestici testimonii 
fides improbatur. 

P P . 3 calend. septembris, Valeriano 
III. et Gallieno II. AA. Coss. 256. 

3. Impp. Carus, Carinus et Nunterianus 
AAA. Valerio. 

Sola testatione probatam , nec aliis le-
gitimis adminiculis causam adprobatam, 
nullius esse momenti, certum est.